
RESOLUCIÓN DE GERENCIA SUB REGIONAL 
Nº 048-2023-GR.CAJ/CHO. 

Chota, 21 de marzo 2023 

VISTOS: 

CARTA Nº 011-2023-CONSORCIO SUPERVISOR EYN/RC, DE 
FECHA 06/01/2023;  INFORME f\Jº 028-2023- GR-CAJ-GSRCH­ 
JMFM-CO, DE FECHA 15/03/2023;  OFICIO N° 098-2023-G.R.CAJ­ 
GSRCH-SGO-JOV, DE FECHA 16/03/2023¡ OFICIO Nº 495-2023- 
GR.CAJ-GSRCH-SGO, DE FECHA 17/03/2023. 

CONSIDERAN DOS: 

Que, la Gerencia Sub Regional de Chota, es un Órgano 
Desconcentrado del Gobierno Regional de Cajamarca, con capacidad de contraer compromisos, 
siendo la entidad responsable de formular y coordinar acciones de desarrollo dentro del ámbito 
geográfico de su jurisdicción de las provincias de Chota, Hualgavoc y Santa Cruz; constituyendo 
una Entidad del Sector Públ ico 

Que, mediante Carta Nº 011-2023-CONSORCIO SUPERVISOR 
EYN/RC, de fecha 10 de marzo 2023; la representante común del Consorcio Supervisor EYN, Sra. 
Norma M .  Zorrllla Verastegui, hace l legar a la entidad la Conform idad Técnica de obra :  
"Mejoramiento y Ampliación del Servicio de Agua para Riego en las Localidades de Marcopata y 

Nuevo Triunfo Chalamarca, distrito de Chalamarca, Chota, Cajamarca", hac iendo constar ha s ido 
culm inada el 28 de febrero 2023 ,  la s ituación de la obra es conclu ida por lo que se debe proceder 
de acuerdo a ley cump l iendo con el art. 208" del RLCE . 

Que, mediante Informe Nº028·  2023-GR-CAJ-GSRCH-JMFM-CO, 
de fecha 15 de marzo 2023, el Ing .  Ju l io  Manuel  Flores M ino- Coordinador de Obra, emite opinión 
sobre la sol icitud de recepción de obra; "Mejoramiento y Ampliación del Servicio de Agua para 
Riego en las Localidades de Marcopata y Nuevo Triunfo Cheiemerce, distrito de Chalamarca, 
Chota, Cejemerce", ind icando que se ha presentado la documentación básica de acuerdo a la Ley 
de Contratac iones del Estado ,  por lo que sol icita med iante acto resolutivo nombrar al comité e 
recepción de la obra en mención para lo cual Adjunta actuados :  Cert ificación de Conformidad 
Técn ica del Superv isor de Obra, así como los asientos respect ivos del cuaderno de obra, para el 
tramite respectivo que determinan que a obra fue cu lminado el 28 de febrero 2023 .  

Que, mediante Oficio Nº 098-2023-G. R.CAJ-GSRCH-SGO·JOV, de 
fecha 16 de marzo 2023 ,  e l Ing .  Ju l io Ortíz Vargas-responsable de la Div isión de Superv isión y 
Liquidaciones de la entidad, emite pronunciamiento a cerca de la culm inación de obra y 

conformac ión de comité para recepc ión de obra :  "Mejoramiento y Ampliación del Servicio de Agua 
para Riego en las Localidades de Marcopata y Nuevo Triunfo Chalamarca, distrito de Cha/amarca, 
Chota, Cajamarca", asimismo remite la documentación para la designación del comité de 
recepc ión de obra mediante acto resolutivo recomendando se solicite los planos de replanteo, 
para que el comité verifique todos los trabajos de acuerdo a l  expediente técnico, lo cua l será 
responsabi l idad del comité de recepc ión. 

Que, mediante Oficio NO 495-2023-GR.CAJ-GSRCH-SGO, de fecha 
17 de marzo 2023,  el jefe de la Sub Gerencia de Operaciones de la Ent idad, solicita designación 
de com ité de recepción de obra:  "Mejoramiento y Ampliación del Servicio de Agua para Riego en 
las Localidades de Marcopata y Nuevo Triunfo Chalamarca, distrito de Chalamarca, Chota, 
Cajamarca", pone en conoc imiento la Carta e Informe que antecede a l Titular de la Entidad, y 

solicita la conformac ión de un Comité para la Recepción de la Obra, teniendo como fundamento 
que la obra en menc ión está cu lminada y sea Recepcionado, re-rnltlendo la documentación en 16 
fo l ios y la propuesta para la conformac ión de l  Comité de Recepción de Obra, de la s iguiente 
manera :  

(Presidente) 
( Pr imer m iembro) 
(Asesor) 

Ing.  Littman Guzmán Vega Tatalean 
Ing .  Francisco Vásquez Tap ia 
Ing .  Osear S. Gamarra Mesones 

□ 076-351655 B 
www.g.srchota.gob.pe 
tramite@gs1-chota.gob.pe 

Jr Sagrado Corazón de Jesús 
Nº 620 Chota - Cajamarca 



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA��!,;) 
1

11. 
GERENCIA SUB REGIONAL CHOTA • ... 

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO'1 , r 

Que, estando a lo señalado, con los documentos del Visto y con 
las visaciones de las jefaturas correspondiente, se hace necesario emitir el presente acto 
resolutivo de conformación del Comité de Recepción de la Obra: "Mejoramiento y Ampliación del 
Servicio de Agua para Riego en las Localidades de Marcopata y Nuevo Triunfo Chalamarca, distrito 
de Cha/ama rea, Chota, Caja marca", en mérito al procedimiento establecido en el art. 208°, del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que a la letra d ice:  Art. 208.1. En la fecha 
de la cu lminación de la obra, el residente anota tal hecho en el cuaderno de obras y solicita la 
recepción de la misma. El inspector o supervisor, en un plazo no mayor de cinco (5) días 
posteriores a la anotación señalada, corrobora el fiel cumpl imiento de lo establecido en los planos, 
especificaciones técnicas y ca l idad,  de encontrarlo conforme anota en el cuaderno de obra y emite 
el certificado de conformidad técnica, que detal la las metas dei  proyecto y precisa que la obra 
cumple lo establecido en el expediente técnico de obra y las modificaciones aprobadas por la 
Entidad, remit iéndolo a esta dentro de dicho plazo. De no constatar la culminación de la obra 
anota en el cuaderno de obra dicha circunstancia y comunica a la Entidad, en el mismo plazo¡ 
Art. 208 .2 .  Dentro de los cinco (5)  días hábiles siguientes a la recepción del cert ificado de 
conform idad técnica, la Ent idad designa un comité de recepción. El comité está Integrado, cuando 
menos, por un representante de la Entidad, necesariamente ingen iero o arquitecto, según 
corresponda a la natura leza de los trabajos; Art. 208.3 .  El Coleg io de Ingenieros, el Coleg io de 
Arquitectos, el representante del Órgano de Control Instituciona l  de la Entidad puede part icipar, 
en cal idad de veedor, en la recepción de la obra, la ausencia del veedor no vicia el acto. 

E l Gerente Sub Reg ional de Chota, en mérito y en uso de las 
facultades conferidas por la Ley 27783- Ley Bases de la Descentralización; Ley 27867, Ley 
Orgánica de los Gobiernos Reg ionales y su modificatoria ; t.ey Nº 27902, Reg lamento de 
Organ ización y Funciones de la Ent idad ;  Resolución Ejecutiva Reg ional Nº D49-2023-GRC.GR, de 
fecha 11 de enero 2023.  

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - CONFORMAR, el Comité de Recepción 
de Obra: "Mejoramiento y Ampliación del Servicio de Agua para Riego en las Localidades de 
Marcopata y Nuevo Triunfo Chalamarca, distrito de Chalamarca, Chota, Cajamarca", según 
propuesta contenida en Oficio Nº 495-2023-GR-CAJ-GSRCH-SGO, integrado por los sigu ientes 
profes ionales: 

Ing .  Littman Guzmán Vega Tatalean 
Ing .  Francisco Vásquez Tapia 
Ing .  Osear S. Gamarra Mesones 

(Presidente) 
(Primer m iembro) 
(Asesor) 

ARTÍCULO SEGUNDO. -  DISPONER ,  que la secretaria de 
Gerencia Sub Reg ional ,  notif ique la presente resolución a la Oficina Sub Reg ional de 
Administración ,  a la Ofic ina Sub Reg ional de Asesoría Jurídica ,  Sub Gerencia de Operaciones, Sub 
Gerencia de P laneam iento y Presupuesto, y a todos los integrantes del Comité señalado en el 
art ículo anterior, a fin de que procedan conforme a sus atribuciones establecidas en el art .  208º 
del RLCE, bajo responsabi l idad.  

ARTÍCULO TERCERO. -PUBdCAR, la presente resolución 
Gerencial con el anexo respectivo en el Portal Instituc ional de la Gerencia Sub Regional de Chota. 

REGÍS����.rt()1MUNÍ�U�SE� 
a9fil�;6�' · J  
,-g;�·tmfkÍJi�tm�iil 

1
�RINTI. SUB "lft()NAI, 

I 

□ 076-351655 
www.gsrchota .gob .pe 
tram1te@gsrchota.gob.pe 

Jr .  Sagrado Corazón de Jesús 
Nº 620 Chota - Cajamarca 


